I. En fecha 24/10/2024 se apersona la letrada Ana María Garolera en representación del Gobierno
de la Provincia de Tucumán -DGR- y promueve demanda de Ejecución Fiscal contra Mirande Juan
Manuel, CUIT/CUIL 20339773735, por el cobro de la suma de pesos ciento setenta y siete mil
seiscientos veintiuno con 54/100 ($177.621,54), con más intereses, gastos y costas.

Constituye título para la acción que se intenta la Boleta de Deuda N° BCOT/14947/2024 emitida en
concepto de Impuesto a los Automotores y Rodados, periodos normales 10 a 12/2021, 01 a 11/2023
y 01 a 09/2024, respecto del Dominio GNX843, y firmada por una funcionaria de la Dirección

[...]

3° "Condición y vencimiento para la solicitud de adhesión o
acogimiento al régimen" y Artículo 11° "Caducidad causas y efectos".

Ello así, corresponde tener presente la suscripción del Plan de Pago Tipo Tipo 1511 N° 469491, y
ordenar llevar adelante la ejecución por la suma de pesos ciento setenta y siete mil seiscientos
veintiuno con 54/100 ($177.621,54), en virtud del reconocimiento expreso de la deuda y/o el
allanamiento incondicional que implica la citada adhesión.

Sin embargo, dado que dicho plan se encuentra activo -al menos a la fecha de presentación de la
documentación respaldatoria-, la ejecución por tal concepto quedará en suspenso hasta tanto la

[...]

N° 142 del 30/03/07); atento a las facultades conferidas por el art. 1255 del
CCCN, estimo justo y equitativo en casos como el presente, apartarse del mínimo previsto en el art.
38 de la ley arancelaria local y fijar los honorarios en la suma de pesos cuatrocientos sesenta mil
($460.000), incluidos los procuratorios por el doble carácter.

Asimismo, con motivo del acogimiento del demandado al régimen del Decreto N° 1243/3 ME
(modificado por el Decreto N° 3229/3-MEyP-2025), los honorarios aquí regulados deben ser
reducidos en un 50% (cincuenta por ciento) y pueden ser abonados en hasta doce cuotas (cfr.

[...]

pudiendo llevarse adelante únicamente en caso de denuncia probada por parte de la actora de su
incumplimiento o caducidad

IV. COSTAS a la parte demandada conforme se considera.

V. REGULAR HONORARIOS a la Dra. Ana María Garolera, letrada apoderada de la actora, en la
suma de pesos doscientos treinta mil ($230.000), según lo considerado.

HAGASE SABER.

Actuación firmada en fecha 12/11/2025